(
（別記様式第１号）
)社会教育関係団体登録申請書
令和４年２月２６日
 (
わたくしたちの団体は、社会教育関係団体としての登録を次のとおり申請します。
また、①～⑮を公開することを承諾します。ただし、④～⑦に関しては、社会教育活動を目的とする照会があった時のみ公開することを承諾します。
)長門市教育委員会　様
 (
申請者氏名

油谷　太郎
)
	1 登録証番号（記入しない）

	2 取扱
	新規 ・ 更新

	3 団体名
	ﾌﾘｶﾞﾅ　　　　　ﾕﾔﾗﾎﾟｰﾙﾄﾞｳｺｳｶｲ

	　　　　　　　　　油谷ラポール同好会

	4 団体所在地
	〒759-4503

	長門市油谷新別名963　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話番号）　32-1111

	5 代表者
	氏名
	ﾌﾘｶﾞﾅ　　ﾕﾔ　　ﾀﾛｳ
	電話番号

	　　　　　　油谷　太郎
	32-1111

	6 連絡員
	氏名
	ﾌﾘｶﾞﾅ　　ﾗﾎﾟｰﾙ　　　ﾊﾅｺ
	電話番号

	　　　　　　ラポール　花子
	33-0051

	7 連絡員住所
	 (
ラポールの使用希望の室名を記入
)〒759-4503　　　　　長門市油谷新別名833

	8 活動内容
	　　　　　ダンス

	9 定期利用
	希望の有無
	する　・　しない
	定期利用希望施設
	視聴覚室

	10 定期利用希望時間
	年・月・週
	２回
	水・金曜日
	午前・午後　　　８時００分から

	日
	午前・午後　　１０時００分まで

	11 定期利用外の活動（予定）場所
	主な活動予定場所
	ルネッサ

	その他の活動予定場所

	12 会費
	入会金　    なし    ／
	０円

	会  費　    ない    ／      年・月
	５００円

	うち講師への１回あたりの謝金
	３，０００円

	13 会員数
	計　　　７人　・男性　　５人　　女性　　２人　　市内在住等　　７人

	14 団体記入欄
	設立年月日　　　平成２７年　４月

	15 設立動機
	１　市主催の講座から
	２　PTA関係から
	３　学校の仲間から

	４　地域の仲間から
	５　職場の仲間から
	６　その他

裏面もあります。
	※添付資料
	（１）会則
	収受印

	（２）会員名簿

	（３）活動・会計報告書

（裏面）
社会教育関係団体とは
	現在、さまざまな学習グループ、スポーツチーム、ボランティアサークルなどが、自主的な団体として、公民館や体育館などの社会教育施設で活動しています。
学習・文化・スポーツ・まちづくりなどの活動を通して、自己実現を図ったり、豊かな人間関係・地域関係をうみだす社会教育に関する活動は、潤いと輝きのある地域文化・スポーツのまちづくりにつながる市民活動といえます。
このような、社会教育に関する事業を行うことを主な目的とし、自主的な運営を行う広く開かれた団体で、教育委員会に登録した団体を「社会教育関係団体」といいます。

社会教育関係団体登録要件
	国又は地方公共団体の支配に属さない団体であること。

1 社会教育に関する事業を行うことを主たる目的とする団体で、次の行為をしないもの。

ア　営利を目的とする行為
イ　特定の政党その他政治団体の利害に関する行為
ウ　公の選挙に関し特定の候補者を支持し、又はこれに反する行為
エ　特定の宗教若しくは特定の教派・宗派・教団を支持し、又はこれに反する行為
オ　その他公序良俗に反する行為

2 法人であると否とを問わないが、概ね次の要件を備える団体であること。

ア　団体の構成員は５人以上であること。
イ　構成員の半数以上が市内在住・在勤・又は在学であり、かつ、その半数以上が市内在住者であること。
ウ　団体の主たる活動の場所及び活動の拠点となる事務所が市内にあること。
エ　団体の意思を表明する代表者を有し、組織が確立していること。
オ　団体として規約（あるいは会則）を有し、団体独自の予算があり、かつ経理が明らかであること。
カ　１５歳以下の者が３分の２以上を占める団体は、成人の育成者又は指導者がいること。

長門市社会教育関係団体の登録を申請するにあたり、私たちの団体は、長門市社会教育関係団体登録要綱第２条に準じる団体であるとともに、上記に該当する社会教育関係団体であります。また、上記の登録要件に適合し、以後も継続して登録要件を遵守することを承諾します。

	[bookmark: _GoBack]申請年月日　　　　　　令和　４年　２月２６日

	申請団体名　　　　　　油谷ラポール同好会

	代表者　　　　　　　　　油谷　太郎